

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA MADALENA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2019

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAI/2018	JUN/2018	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.800.671,4	5.822.783,8	5.664.192,5	4.749.664,9	4.698.383,7	4.762.055,2	5.541.770,1	6.810.901,2	5.740.445,9	5.695.163,9	5.784.044,2	5.284.105,4	65.354.182,2	63.949.848,0
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	195.761,3	118.953,3	156.016,0	173.774,1	112.671,1	88.795,4	155.980,3	85.557,3	74.884,2	95.177,1	150.388,1	267.794,7	1.675.752,9	6.197.985,2
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	72.651,2	21.288,7	21.562,2	14.169,9	7.535,8	4.632,4	5.220,5	5.927,1	6.236,9	6.666,2	27.698,7	87.612,6	281.202,2	1.509.374,8
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	45.825,4	75.410,4	55.254,9	77.028,3	52.721,1	42.740,5	41.822,9	40.437,0	37.794,1	40.759,6	47.999,6	58.202,6	615.996,4	1.698.516,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	1.391,1	0,0	22.765,4	59.014,7	3.300,0	10.403,3	75.400,0	0,0	5.650,0	7.156,4	7.501,3	5.000,0	197.582,2	825.094,3
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	20.697,1	3.466,4	37.092,7	7.209,5	39.992,1	25.092,9	25.881,0	31.353,8	17.104,3	28.547,6	25.340,4	25.691,2	287.469,0	730.000,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	55.196,5	18.787,8	19.340,8	16.351,7	9.122,1	5.926,3	7.655,9	7.839,4	8.098,9	12.047,3	41.848,1	91.288,3	293.503,1	1.435.000,1
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	24.077,7	24.657,8	28.053,1	30.083,8	25.352,3	26.927,1	25.696,6	26.506,4	29.836,0	28.597,4	33.104,9	26.086,0	328.979,1	943.240,9
Rendimentos de Aplicação Financeira	24.077,7	24.657,8	28.053,1	30.083,8	25.352,3	26.927,1	25.696,6	26.506,4	29.836,0	28.597,4	33.104,9	26.086,0	328.979,1	943.240,9
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	176,7	245,1	347,7	296,4	222,3	159,6	176,7	148,2	154,8	118,4	189,4	183,5	2.418,8	28.301,2
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.576.884,5	5.639.649,9	5.476.953,7	4.542.289,8	4.520.454,1	4.719.700,5	5.357.317,4	6.695.831,5	5.631.390,6	5.565.357,8	5.594.393,6	4.987.615,5	63.307.838,9	56.644.694,6
Cota-Parte do FPM	597.634,7	628.310,0	723.786,2	538.347,7	406.022,3	461.238,7	579.370,6	1.013.902,5	947.497,5	1.040.769,3	779.268,8	760.262,5	8.476.410,8	9.950.260,3
Cota-Parte do ICMS	2.395.684,1	2.140.717,8	3.007.180,5	2.331.262,0	2.429.897,6	2.506.077,0	2.651.314,4	3.560.957,6	2.756.830,7	2.692.896,9	2.202.722,7	2.616.716,9	31.292.258,2	25.722.095,3
Cota-Parte do IPVA	26.113,0	15.341,9	15.848,2	12.843,0	17.856,3	9.579,3	10.949,7	9.201,8	163.131,1	164.356,8	58.561,4	70.747,1	574.529,6	760.071,2
Cota-Parte do ITR	245,2	1.651,6	623,4	1.942,5	8.381,0	31.861,5	2.502,1	1.473,2	410,4	2.382,3	219,3	3.101,5	54.794,0	17.427,8
Transferências da LC 87/1996	7.561,5	7.561,5	7.561,5	7.561,5	7.561,5	7.538,2	7.538,2	7.538,2	0,0	0,0	0,0	0,0	60.422,1	87.961,7
Transferências da LC 61/1989	67.803,6	66.725,0	60.435,1	67.417,5	60.690,9	71.848,3	64.336,9	83.008,8	58.707,6	62.145,4	49.978,4	66.684,1	779.781,6	536.783,6
Transferências do FUNDEB	496.786,5	395.085,1	511.053,1	411.914,2	420.202,7	438.405,7	460.265,2	633.338,2	593.191,6	559.006,6	474.810,9	512.791,6	5.906.851,4	5.271.377,3
Outras Transferências Correntes	985.055,9	2.384.257,0	1.150.465,7	1.171.001,4	1.169.841,8	1.193.151,8	1.581.040,3	1.386.411,2	1.111.621,7	1.043.800,5	2.028.832,1	957.311,8	16.162.791,2	14.298.717,4
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.771,3	39.277,7	2.822,1	3.220,8	39.684,0	-73.527,4	2.599,1	2.857,8	4.180,3	5.913,1	5.968,1	2.425,6	39.192,5	135.626,2
DEDUÇÕES (II)	633.670,9	572.061,5	703.676,1	591.874,8	586.081,9	617.628,6	663.202,3	874.323,0	785.315,5	792.510,1	618.150,1	703.502,4	8.141.997,2	7.294.920,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	633.670,9	572.061,5	703.676,1	591.874,8	586.081,9	617.628,6	663.202,3	874.323,0	785.315,5	792.510,1	618.150,1	703.502,4	8.141.997,2	7.294.920,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.167.000,5	5.250.722,3	4.960.516,4	4.157.790,1	4.112.301,8	4.144.426,6	4.878.567,8	5.936.578,2	4.955.130,4	4.902.653,8	5.165.894,1	4.580.603,0	57.212.185,0	56.654.928,0

Fonte : CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 57.212.184,99